[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОНОКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

УСПЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 августа 2021 года

     № 94
село Коноково
О внесении изменений в постановление администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 27 августа 2012 года № 132 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений для опубликования

средствам массовой информации»
В целях приведения муниципальных правовых актов Коноковского сельского поселения Успенского района в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации, утвержденный постановлением администрации Коноковского сельского поселения Успенского района от 27 августа 2012 года № 132 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих администрации Коноковского сельского поселения Успенского района и членов их семей на официальном сайте администрации муниципального образования Успенский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и предоставления этих сведений для опубликования средствам массовой информации» дополнив Порядок пунктом 2.1., изложив его в следующей редакции:
«2.1. Согласно п. 1 Указа Президента РФ от 10 декабря 2020 года № 778, граждане, претендующие на замещение должностей, при замещении которых необходимо представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также служащие замещающие должности, не предусмотренные соответствующими перечнями, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года № 460, представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме, утвержденной приложение № 1 к Указу Президента РФ от 10 декабря 2020 года № 778.».
2. Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом Коноковского сельского поселения Успенского района.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со следующего дня, после дня его официального обнародования.

Глава Коноковского сельского
поселения Успенского района

    Н.Д. Елисеев